Sexto cū viduis seu p̄tinētib⁹. s. in triduo passionis qm̄ p̄didit sp̄sam. i. ecclesiā vel societate aplicā p̄ incredulitatē xp̄ianoz. Septimo cū virginib⁹ qz fuit sanct⁹. innocēs. im pollutus. segregatus a p̄ctōib⁹. ad l̄heb. vij. Ecce quō p̄cipauit cū omib⁹ innuēdo q̄ venerat ad saluandū oēs. Un⁹ ē mediator dei z hoīm. homo x̄ps iesus q̄ dedit redēptionē s̄mētm̄ pro omnib⁹. j. ad Thi. ij. Nota vestitū podere. i. camissa q̄ est vestis ampla alba longa z lata. z significat hūanitatē longā z latā a capite vsqz ad pedes. Et ezechiel cōcordat cū iohāne dicēs: Uir quoqz vn⁹. s. iesus christ⁹ in medio eoz vestit⁹ erat lineis. Ezech. ix. Ecce quomō in p̄mo suo aduentu fuit mollibus vestitus. Zona aurea scz charitatis p̄cinctus: quia quicquid fecit ergo nos

Dñica tertia aduētus domini.

totū fecit amore vel dilectiōe. Sed si volum⁹ loqui de secūdo aduētū ei⁹. s. qm̄ veniet p re/ tributionē iudicialē tūc nō veniet mollibus vestitus. s. duris et ferreis induet. **Autoritas** Accipiet armaturā zelus illi⁹ ad vltionē inimicorū. Induet p torace iusticiā. et accipiet p galea iudiciū rectū. Sumet scutū inexpugnabile equitatē. acuet autē dirā irā in lanceā et pugnabit cū illo orbis terrarū tra insensatos et. Sap. v. Nota p torace. s. toracē de iusticia rigorosa. Quia tūc quicūq; peccator peteret veniā et misericordiā flendo nō obtinebit nisi rigore iusticie: qz indur⁹ iusticia vltorica et galea salutis in capite eius. Ysa. lix. Sequit Sap. v. Accipiet p galea iudiciū rectū. Adō nō videt hre iudiciū cū tot peccata fiant in mō tā publice q̄ secrete q̄ nō puniūt. Sed tūc i iudicio de omib⁹ peccat⁹ faciet iudiciū rectū: dicēdo cuilibz peccatori tu fecisti hoc. Dñe et vos vidistis et. Sed mō videt surdus nō audiēdo blasphemias et. Et cecus nō videndo peccata q̄ fiunt. sed tūc faciet iudiciū et iusticiā in terra. Hieremie. xxij. Tūc sumet scutū inexpugnabile eq̄tatē. Illa equitas q̄ dicit scutū ita erit tūc inexpugnabilis. qz si virgo Maria et oēs sancti patriarche et pphete tunc orarēt p vno pctōre nihil obtinerēt. sec⁹ mō qz minor sanct⁹ padisi obtineret. Et zelus et furor viri. i. xpi nō parceret die vindicte. s. iudicij. nec acquiescet cuiusq; scibus nec suscipiet p redēptiōe dona plurima. Proverb. vi. Qm̄ si tūc oēs pphete patriarche et. offerret tunc xpo oēs misericordias q̄s fecerūt p aliquo auaro: nihil obtinerent. Nec pphete si offerret oēs deuotiōes eorū p aliquo indeuoto. Nec ap̄li oēs charitates p aliquo inuido. Nec martyres eorū patiētia p aliquo iracūdo. Nec cōfessores suā p̄ntiam p aliquo ipenitēte. Nec vrgines suā puritatē p aliquo luxurioso obtinerent. Quia nō suscipiet p redēptiōe dona plurima. Et in manu accipiet lanceā acutissimā dure sentētie et irreuocabilis. qm̄ dicit ore suo malis. Discedite a me maledicti et. Ath. xxy. Adō faciam⁹ cōclusionē huic p̄ti. In hebdomada p̄terita vidistis xpm̄ vestitū asperis et duris vestib⁹. qz euangeliū illius dñice loquit de iudicio finali et rigoroso. sed in dñica currēte: Existis videre xpm̄ mollibus vestitū. qz euangeliū loquit de ei⁹ pmo aduētū. ppter hoc dicit euangeliū thema. Existis videre hoīem mollibus vestitū. Quātū ad secūdū thema ē declarandū tropologicē seu moralit. et h̄ sit qm̄ facta vel dicta exponūt de his q̄ tenemur facē. Lū ḡ dicit: Existis videre et. Loquit sancti

angelis vestris custodibus i rephensioe psonarū vanarū pōposaz. dicit angelis: Existis videre hoīem mollibus vestitū quē ego i pncipio indui tunicis pelliceis p necessitate. Sen. iij. iā mō induit mollibus et p̄ciosis p vanitate vel ad vanitates. hoc est multū rephensibile triplici ratinne. **Prima per fatuitatem.** **Secūda per supfluitatem.** **Tercia per iniquitatem.** Quātū ad p̄mū rephensibilis est hō cū mollibus et p̄ciosis vestib⁹ ex fatuitate. qm̄ fatuitas est glari de pulchro signo p̄litiōis seu latrocinij. vñ si latro q̄ ducit ad furcā. et nō p̄taret de vinculo de canapo. s. vellet hre vinculū de serico et de auro. de q̄ se app̄ciaref. talis fati⁹ reputaref. Talis stulticia ē int nos q̄re vestis ē inuēta nōne ex p̄ditione et furto ade q̄ p̄tra voluntatē dei furat⁹ est pomū de orto paradisi. Jō oēs sum⁹ filij furis ade. Et in signū hui⁹ portam⁹ vestes. Qm̄ añ nudi incedebant et sine verecūdia sicut pueri parui. **Autoritas.** Erat vterq; nudus adā. s. et eius vxor et nō erubescēbāt Sen. iij. s. cōmisso peccato sentētia fuit data. In quocūq; die comederitis ex eo morte morie. Sen. iij. Et fuit excusa: qz cinis es et in cinerē reuerteris. Et in penā fuerūt date homi vestes quasi vinculū latroni i signū furti de quib⁹ nos app̄ciamur faciēdo vanitates et fatuitates. Cōtra hoc dicit scriptura sacra. In vestimētis ne gloriaris vnq;. nec in die honoris tui. s. nuptiarū: extolaris. Eccl. xj. Ideo rephendendo istā fatuitatē dicit xps sanctis angelis. Existis videre hoīem et. Quātū ad secūdū rephensibilis est homo ex supfluitate. qm̄ iaz necessitas paulatim reducta est in magnā supfluitatē. qm̄ p̄mū indumentū hominis fuit vnū pelliciū. Sen. iij. Fecit deus ade et vxori sue tunicas pelliceas et induit eos. Et pellis ibat versus carnē et lana ad extra: ad innuendū q̄ hō ex peccatis effectus est filis bestijs. David. hō cū in honore esset nō intellexit cōparat⁹ est iumētis insipientib⁹ et filis fact⁹ est illis. Et duravit diu q̄ homines sic induebant. Et in hyme cōuertebāt lanā ad carnē. Deinde incepterūt pingere pelles. postmodū cogitauerūt facere tunicas de lino ad carnē: et sic cum vna veste de lino ad carne et desup pelliceo trāsierūt p magna tpa. Deinde dixerūt: q̄re nō facim⁹ vestes de lana sine cozio tondēdo lanā et ipam lauādo et filādo. Et fecerūt pannū de lana. et oēs vestes erant eiusdē coloris de lana alba vel nigra. qz nōdum erāt tinctores. Deinde dixerūt. q̄re nō damus colores

Sermo VI

Tunc incepterunt tinctores. deinde sartores. Et p̄sone paupes statim voluerūt facere sic diuites. Propt̄ qd diuites fecerūt sibi vestes de serico. s. tpe regis saulis. Sed idē voluerūt facere paupes. Propt̄ qd diuites fecerūt sibi vestes de p̄ano aureo et. Deinde fecerūt subducturas. et idē paupes. sed mō non possunt inuenire differentiā in materia. idē faciūt differentiā i forma. s. lōgas manicas et. Ad opus est follo suspendere cimbālū collo. Idem in foderaturis: Dixerūt mulieres et nos nihil faciem⁹. Nota hic cōtra supfluitatē manicarū et caudarū intantū q̄ sartores iam nesciunt quid faciāt. et qd dicitis deo de istis excessibus et supfluitatib⁹. vultis cognoscere q̄ peccatū est: sicut cibus et pot⁹ sūt data p tyriaca ppter necessitatē p̄tra q̄ttuor q̄litates p̄trarias i nobis. s. gulosi faciunt de cibo et potu venenum quo moriunt citius ex supfluitate. Idē de vestib⁹ inuētis p necessitate p q̄bus supbi vani et pōposi habēt face/re rapinā. vsuras. furta et. Jō aplūs: habētes alimēta et q̄bus tegamur his p̄tenti sim⁹. p̄ma Thi. vj. Nota alimēta. nō dicit delectamēta: et q̄bus tegamur. nō dicit delectamēta: et q̄bus tegamur. Jō dicit xps sancti angelis. Existis videre ho. et. Quātū ad terciū rephensibilis est hō ex iniquitate. Tot sunt enim excessus supfluitates et varietates et vanitates mulierū q̄ viri ad supplendū eis habēt facere vsuras. rapinas. falsas sentētiās. calūniās. furta et hmōi. Jō dicit Amos. viij. Audite h̄ qui cōteritis pauperē et deficere facitis egenos terre: dicētes. Quā transibit messis et venūdabim⁹ merces et substantiā et aperiem⁹ frumēta vt iminuamus mensurā et. Jurauit dñs si oblitus fuero oia opa eorū et. Ecce qd fuit ostēsus beato iohanni de quadā ciuitate vana et pōposa que ex illis vanitatib⁹ debuit destrui de q̄ dicit iohānes. Ve ve ciuitas illa magna q̄ amicta erat bysso. purpura. et cocco et deaurata est auro et lapide p̄cioso et margaritis. qm̄ vna hora destitute sunt tante diuitie. Apoc. xvij. Nota p̄mū ve q̄tū ad damnationē aie. et secūdū ve q̄tum ad dānationēz corpis. Ecce q̄ mollibus vestimētis in domibus regum sunt. i. in habitatiōibus demonū fm̄ hylariū. Ecce q̄re dicit xps: Existis vidē et. Quātū ad terciū anagogice. ab ana qd ē sursum et goge ductio: q̄i sursum ductio. qm̄ dictū vel factū exponit de his q̄ debem⁹ sperare. Lū ergo dicit thema: Existis videre. loquit xps aiab⁹ sanctis de hoc mōo egredientibus dicēs eis: Existis videre hoīem. i. xpm̄ mollibus vestitū. Impenitētib⁹ ē asperis et du

rumis indumētis vestitus. s. rigoris et iusticie. Sed aiabus penitētib⁹ sanctis et iustis est mollis et dulcis quib⁹ dicit: Existis videre et. **Autoritas.** Gloria libani data est ei de cor carmeli et zaron. Ysa. xxxv. Nota tres cōditiones psonarū q̄ habēt gloriā paradisi et non plures. Prima est innocentū quib⁹ dat gloria libani. s. candoris baptismalis. Secūda ē obediētū quib⁹ dat decor carmeli. s. delicatus vel mollis: quia obediētes habēt cōsciētā delicatā vel mollē ad obediendū cito p̄ceptis dñi. Tercia est penitētū quib⁹ dat gloria in zaron. i. p̄ncipat⁹ meroris: qz penitētes plorat peccata sua. De his dicit Ysa. xxxij. Regē in decore suo videbunt. Ecce q̄re dicit thema: Existis videre hominē.

Item de eodem Sermo. vi.

Existis videre pro

phetā et plus q̄ ppheta Ath. xi. P̄ns sermo fundabit in intellectu allegozico ppter h̄ declarare oportet differentiā int ppheta et plus q̄ ppheta. Propheta ē ille q̄ ex diuina reuelatiōe seu sp̄iali illuminatiōe reuelat futura vel p̄terita occulta et secreta. hoc etiā dicit vulgarit: sic patet de muliere samaritana. cui dixit xps oia q̄ fecerat q̄ dixit xpo. Dñe vt video ppha es tu. Jōh. iij. S̄ plus q̄ ppha est ille q̄ futurū secretū qd reuelat ore ostēdit ad oculū ope. Sicut iohānes baptista: qui fuit ppha qm̄ dixit: Post me veniet cui⁹ nō sum dignus calciamēta portare. Ath. iij. Sed fuit plus q̄ ppheta qm̄ ipm̄ ostēdit digito dicēs: Ecce agn⁹ dei qui tollit Jōh. j. et. Glo. Johannes ppheta et plus q̄ ppha est: qz qd ore dixerat digito ostēdebat. Ad ppositū inuenio q̄ int oēs psonas mūdi q̄ maiora secreta fidē catholice dixit et reuelauit fuit ihs xps dñs noster: et sicut ore dixit et reuelauit in hoc mūdo. ita ope dare ostēdit i alio. idō bñ pōt dici ppheta et plus q̄ ppha. Ideo vobis q̄ existis de domib⁹ vris ad videndū xpm̄ i missa sacramentaliter: et in p̄dicatione mō metaliter. dico ego. Existis videre ppheta et plus q̄ ppheta. Secreta autē fidei q̄ hic ppheta dñs ihs xps nobis dixit et reuelauit ore p̄prio in hoc mūdo sunt multa. s. solū loquar de tribus modis. scz **Saluatione celestiali.** **Damnatione infernali.** **Afflictione purgatoriali.** Quātū ad p̄mū secretū qd xps nobis reuelauit est de saluationē celestiali. qz nūq; nec moy ses nec aliq; ppheta manifestauit nec reue/ e iij

lauit q̄ bonis opibus possit h̄ri gloria celestis imo dicit dauid p̄p̄ha. Celū celi dño: terram autē dedit filiis hoīm. celū celi. i. gl̄ia. s̄ venit x̄ps p̄p̄eta q̄ nobis reuelauit z̄ p̄misit non bona sp̄alia vt moyses. Imo dicit vt despiciamus: s̄ p̄misit saluationē celestē dicēs: Qui fecerit voluntatē patris mei q̄ in celis est. ip̄e intrabit in regnū celoz. **Ath.** vij. Ecce hic p̄p̄etat de magno secreto: qz̄ nunq̄ añ p̄ ali quē fuit reuelatus. **Ath.** aliter nota quō totū ius habēdi gloriā fundat̄ in obediētia ibi. q̄ facit voluntatē. nō ergo illa gl̄ia p̄t h̄ri iure dominij vel platiōis: nec sciētia nec p̄p̄a nec genere nec pulchritudine nec fortitudine. **Dic** practice qm̄ mox̄ aliq̄s magnus dñs in hoc m̄do qui fuit deo inobediēs: q̄ magis voluit regi z̄ gubernari p̄p̄is inclinatioib⁹ q̄ diuinis ordinatioib⁹ p̄prio sensu q̄ dei m̄dato. qm̄ venit ad portā paradisi pullans z̄ dicēs: **Dñe** dñe ap̄i nob̄ z̄. allegādo. **R̄**idebit x̄ps. **Amē** dico vobis nescio vos. s̄ scia approbationis. **Ide** de plat̄ magnis doctorib⁹ z̄ de oib⁹ inobediētibus qui nō gubernarūt se fm̄ dei voluntatē. s̄ p̄ suam sensualitatē z̄ vanitātē. **Idez** de mulierib⁹ in corpe pulchris sed in aīa turpissimis. oēs tales x̄ps remittet ad infernū. sicut em̄ p̄ inobediētā amissim⁹ pad̄i sum. ita p̄ obediētā oportet nos ip̄m obtinē. **Ide** p̄cutim⁹ in ofone dñicali. **Fiat** voluntas tua sicut in celo et in terra. Sed x̄ps est plus q̄ p̄p̄eta i alio m̄do qm̄ ope ofidit bonis ea que hic p̄misit x̄bo. qm̄ em̄ bona p̄sona mox̄ z̄ obediens. z̄ aīa pulsat ad portam paradisi et allegat quō fuit h̄ in dñio seu platiōe z̄ vixit fm̄ dei ordinationē seruādo p̄cepta. tūc x̄ps facie leta dicit: **Euge** serue bone z̄ fidelis: q̄a sup̄ pauca fuisti fidelis. supra multa te cōstitua. intra in gaudiū dñi tui. **Ath.** xxv. **Nō** euge interiectio est leticie. serue bone z̄ fidel. vbi ostēdit̄ examē qd̄ fit in iudicio. qd̄ est de duob⁹. s̄. de bonis opib⁹. **ido** dicit: **Euge** serue bone. sed modicū esset facere bona opa nisi fierēt intentionē recta. ideo dicit fidelis. regia que deus sibi retinuit de bonis opib⁹ sūt q̄ fiant amore sui: z̄ ad vtilitatē tuā tecū diuisi p̄ mediuz. **Luceas** q̄ tu ne ip̄m defraudes q̄ bona opa facias amore alteri⁹. s̄. vane gl̄ie vel laudis vel honozis vel familiaritatis z̄. sed solū amore sui vt laudes z̄ ames. talis est fidelis. **Ecce** quare dicit: **Euge** serue bone ex opibus materialiter: z̄ fidelis. sc̄z formaliter. **Ratio** qz̄ sup̄ pauca fuisti fidelis. ad ostēdendū q̄ licz̄ bona opa z̄ intentio sint necessaria ad saluationē. tñ magis requirit̄ intentio re/cta. **Ideo** dicit: sup̄ pauca fuisti fidelis. **Opa**